
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “J. F. KENNEDY” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di primo grado 
Via Kennedy, 20 – Reggio Emilia – 

Tel. 0522/585726 – 585727 – Fax 0522/585728 

Cod. fiscale: 80017550353 

E mail: protocollo@ickennedy-re.gov.it 

reic84000c@istruzione.it – 

P.E.C.: reic84000c@pec.istruzione.it 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

REGOLAMENTO relativo alla gestione degli SPAZI COMUNI in tempo di Covid 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, Testo Unico in materia di tutela della salute e della sicurezza 

nei luoghi di lavoro; 

VISTA la Legge 22 maggio 2020, n. 35, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 

COVID-19; 

VISTO il D.M. 26 giugno 2020, n. 39, Adozione del Documento per la pianificazione delle attività 

scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per 

l’anno scolastico 2020/2021 (Piano scuola 2020/2021); 

VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 

sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID-19 del 6 agosto 2020; 

VISTO il Regolamento di Istituto recante misure di prevenzione e contenimento della diffusione del 

SARS-CoV-2 approvato con delibera del Consiglio di Istituto del 27/08/2020; 

CONSIDERATE le Linee guida e le Note in materia di contenimento della diffusione del SARS-

CoV-2 in ambito scolastico e l’avvio in sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021 emanate dal 

Comitato Tecnico-Scientifico e dai diversi Uffici Scolastici Regionali; 

CONSIDERATE le esigenze del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019- 

CONSIDERATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 27 Agosto 2020 che fissa l’inizio delle 

lezioni per l’anno scolastico 2020/2021 al 14 settembre 2020; 

CONSIDERATA l’esigenza primaria di garantire misure di prevenzione e mitigazione del rischio di 

trasmissione del contagio da SARS-CoV-2 tenendo conto del contesto specifico dell’Istituzione 

scolastica e dell’organico dell’autonomia a disposizione; 

DELIBERA 

Il seguente regolamento 

 

IN GENERALE: 

L’accesso deve essere il più possibile contingentato: distanza di sicurezza, eventuale uso di DPI, 

aerazione dei locali chiusi 

IN PARTICOLARE: 



 

 

AULA DOCENTI: i docenti potranno sedersi ad un metro di distanza e soltanto nei posti predisposti. E’ 

vietato utilizzare i PC dei colleghi. 

ANGOLO DISTRIBUTORE BEVANDE: evitare assembramenti, rispettare distanza di sicurezza e segnaletica 

predisposta. Nessun studente vi potrà accedere. 

ATRI e CORRIDOI: evitare assembramenti, rispettare distanza di sicurezza e segnaletica predisposta. Si 

ricorda che gli atri possono essere ambienti di apprendimento 

SEGRETERIA e SPAZI adiacenti: evitare assembramenti, rispettare distanza di sicurezza e segnaletica 

predisposta. 

 

 

REGOLAMENTAZIONE del PRE-POST  SCUOLA 

Plessi Leopardi e Verdi 

Il gruppo dei bambini che utilizzano il pre- e il post scuola, è generalmente costituito da alunni 

appartenenti a gruppi-classe differenti, motivo per cui: 

 

- Se il gruppo di bambini che chiede il pre scuola è particolarmente numeroso, sarà opportuno 

suddividerlo in sottogruppi a seconda della classe di appartenza, o in locali distinti o in uno 

spazio molto ampio; in tal caso gli alunni saranno collocati in angoli diversi. 

 

- La sorveglianza sarà gestita da personale del Comune e/o dai collaboratori scolastici del singolo 

plesso 

 

- I locali adibiti a ciò non saranno utilizzati per l’ordinaria attività didattica, e comunque saranno 

sottoposti a ventilazione e disinfezione. 

 

 

Il presente REGOLAMENTO è stato deliberato dal Consiglio di Istituto in data 27/08/2020 

 

 


